
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 августа 2017 г.                                                                                                       № 253

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №176 ОТ 21 СЕНТЯБРЯ
2012 ГОДА «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации "О защите
населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера" от 21.12.1994г. №68-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации
“Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации “ от 06.10.2003г. №131-ФЗ, постановлением Правительства Российской
Федерации  "О  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций"  от  30.12.2003г.  № 794,  Положением  “О  комиссии  при
Администрации  Приморского  края  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности”  (утверждено
Постановлением Администрации Приморского края от 23 декабря 2005 г. N 297-па)
и   в  целях  координации  деятельности  органов  управления  и  сил  единой
государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на местном уровне, обеспечения согласованных действий при решении вопросов в
области  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечении
пожарной  безопасности  на  территории  Лазовского  муниципального  района,
администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Приложение  №2  к  постановлению  главы  Лазовского  муниципального
района №176 от 21 сентября 2012 года «О создании комиссии по предупреждению и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности
администрации Лазовского муниципального района», изложить в новой редакции:



Приложение №2
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района от 22.08.2017г. № 253

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и

обеспечения пожарной безопасности Лазовского муниципального района.

1. Председатель КЧС и ПБ                  -  Кубарев Анатолий Сергеевич
2. Заместитель председателя               -  Можаев Виктор Николаевич  
3. Заместитель председателя               -  Мысик Дмитрий Николаевич 

Постоянно рабочий орган (штаб КЧС и ПБ)

          1.  Заместитель главы                            - Ртищев Дмитрий Александрович 
      2.  Начальник отдела
           по управлению имуществом            - Пелешко Константин Анатольевич   

3. Начальник управления
экономики и планирования              - Соляник Елена Александровна  

      4.  Начальник моб. отдела                     -  Каменев Ярослав Николаевич 
      5.  Начальник отдела архитектуры
           и градостроительства                        -  Ртищева Антонина Федоровна
      6.  Начальник управления
           финансов                                             -  Шлапунова Ирина Ринадовна
      7.  Начальник юридического отдела     -  Осипов Сергей Петрович 
      8.  Начальник ПП № 21 с. Лазо             -  Хегай Георгий Алексеевич 
      

Подкомиссии
по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, противопожарной

безопасности и оказание помощи пострадавшим.
1. Начальник филиала «ПЭС» 
     Приморские южные 
     электрические сети                              - Агафонов Андрей Николаевич   
2. Директор филиала «Партизанский»»

АО «Примавтодор»                             -  Мосальский Юрий Анатольевич
      3.  Директор КГУП 15 ОПС                    -  Поднебеский Виктор Викторович
      4.  Главный врач КГКУ

 «Лазовская ЦРБ»                                 - Горох Владимир Николаевич 
      

Могут привлекаться главы поселений.   
2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района  –
(Матвеенко  Л.Р.)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации Лазовского муниципального района. 
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Первый заместитель главы администрации
Лазовского муниципального района                                                              В.Н. Можаев


